СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«19» апреля 2018 года                                                                           №164 (199)

[bookmark: _GoBack]Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления МО Веревское сельское поселение

	Руководствуясь Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования  Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Веревского сельского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;
                                                Совет депутатов МО
 Веревское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Учредить совместно с администрацией Веревского сельского поселения  печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области– печатное издание «ВЕРЕВСКИЙ ВЕСТНИК» для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;
2. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области – печатное издание «ВЕРЕВСКИЙ ВЕСТНИК» согласно приложению №1 к настоящему решению.
3. Утвердить состав редакционного совета, отвечающего за подготовку к изданию и информационное содержание каждого выпуска печатного средства массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области печатное издание «ВЕРЕВСКИЙ ВЕСТНИК» согласно приложению №2 к настоящему решению.
         4. Установить, что печатное издание «ВЕРЕВСКИЙ ВЕСТНИК» является официальным печатным изданием для опубликования муниципальных правовых актов муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
 5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
 6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования Веревское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 7. Контроль выполнения настоящего решения возложить на администрацию Веревского сельского поселения.

Глава муниципального образования
Веревское сельское поселение	                                                  Д.В. Макеев